Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen

T 140346 F 0346 25 40 10
www.stichtsevecht.nl
info@stichtsevecht.nl

Fractie PVV Team
T.a.v. de heer W. Ubaghs Ontwikkeling Samenleving en Veiligheid

Behandeld door
Edwin Meerdink
Telefoonnummer

Datum 140346
3 juni 2025 E-mail
info@stichtsevecht.nl
Onderwerp
Schriftelijke vragen ex Artikel 42 RvO door PVV inzake Ons kenmerk
Overlast Breukelen Noord 687957
Uw kenmerk
Bijlage(n)
n.v.t.

Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Ubaghs,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over overlast Breukelen Noord.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Erkend de portefeuillehouder dat er al enige tijd overlast is in Breukelen Noord?

Antwoord 1

Op een beperkt aantal locaties in Stichtse Vecht zien wij dat het aantal overlastmeldingen gemiddeld genomen hoger is dan elders in de gemeente. Dat komt in veel van de gevallen door de voorzieningen die er op deze locaties zijn, het feit dat deze locatie centraal gelegen is 6f omdat er relatief veel zicht (en daarmee geluid) is op een openbare plaats. Een aantal van deze elementen herkennen we ook in Breukelen-Noord. Tegelijkertijd zien we dat er geen sprake is van structurele overlast.

Vraag 2

Erkend de portefeuillehouder dat na de recente gebeurtenissen dit zo niet langer kan?
Antwoord 2

Overlast in welke vorm dan ook moet worden aangepakt. We staan daarom ook altijd in goed contact met dorpsraden, wijkcommissies, individuele inwoners, politie en jongerenwerkers. Tegen deze achtergrond is in oktober 2024 samen met de wijkcommissie een wijkschouw georganiseerd. Ook zijn nog recent politie en burgemeester - samen met medewerkers van team Openbare Orde en Veiligheid en de adviseur leefomgeving van Breukelen - in gesprek geweest met de wijkcommissie van Breukelen-Noord. Dit leidde (opnieuw) tot de gezamenlijke conclusie dat er geen sprake is van structurele overlast. Wel zien we in Breukelen-Noord een aantal op zichzelf staande incidenten, waaronder ook recent een incident in een kinderspeeltuin waaraan u lijkt te refereren.

Vraag 3

Erkend de portefeuillehouder dat een kinderspeeltuin veilig hoort te zijn?

Antwoord 3

Een kinderspeeltuin hoort veilig te zijn. Er zijn bij de gemeente geen signalen bekend dat de kinderspeeltuin in Breukelen- Noord structureel voor onveilige situaties zorgt.

Het ingestelde cameratoezicht (zie ook de raadsinformatiebrief van 11 juli 2024, RIB nr 23) draagt hier ook zeker in enigerlei mate aan bij.

Vraag 4

Er staat op kosten van de belastingbetaler een camera voor 24/7. Worden deze beelden (regelmatig) live bekeken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4

De camera in het gebied bij de Schepersweg wordt op gezette momenten live uitgekeken.
Dat kan onder meer het geval zijn naar aanleiding van een verzoek van politie.

Vraag 5

Wat is de portefeuillehouder voornemens te gaan doen om de problematiek aan te pakken en op te lossen?

Antwoord 5

Er is op dit moment geen sprake van structurele overlast. In voorkomende gevallen dat er sprake is van een incident wordt samen met de politie, jongerenwerkers en eventueel zorgaanbieders en woningcorporaties gekeken naar passende individuele oplossingen. Ook worden jongeren en bewoners die voor overlast zorgen onder meer besproken in het kader van de zogenoemde Persoonsgerichte Aanpak (PGA) en vinden vervolgens gerichte interventies plaats op hun gedragingen.

Vraag 6

Is het de portefeuillehouder bekend dat er met name één inwoner uit de overlast gevende groep, die voor de overlast zorgt en andere leden uit de overlast gevende groep als knokploeg op minderjarige kinderen afstuurt?

Antwoord 6

Deze geluiden — zonder op individuele incidenten te kunnen ingaan - zijn bij ons bekend.
Tegelijkertijd zien we dat in overlastsituaties er meerdere factoren spelen, waarop niet zonder meer en uitsluitend één individu aanspreekbaar is.
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Vraag 7

Erkend de portefeuillehouder dat de problemen reeds lange tijd bekend zijn bij 0.a. de politie? Zo ja is hier dan tegenop getreden en wat zijn de resultaten en zo nee, waarom niet?

Antwoord 7

Verschillende incidenten zijn bekend bij politie, gemeente en overige betrokken partners zoals de jongerenwerkers van Jeugd-Punt en de woningcorporatie. Er zijn persoonsgerichte, groepsgerichte en locatiegebonden maatregelen getroffen (zie ook de beantwoording van de vragen 4 en 5) om de ervaren overlast naar aanleiding van een enkel incident aan te pakken. Een aantal van deze maatregelen sorteert direct het gewenste effect; andere interventies vragen — onder meer vanwege de betrokkenheid van meerdere partijen — iets meer tijd. Politie, handhaving, Jeugd-Punt, wijkcommissie en betrokken inwoners staan hierover in nauw contact met elkaar. Tegelijkertijd zien we dat het bij incidenten blijft en er geen sprake is van structurele overlast in Breukelen-Noord.

Vraag 8

Erkend de portefeuillehouder dat de middelen c.q. maatregelen die tot nu toe zijn ingezet niet afdoende resultaat hebben opgeleverd?

Antwoord 8

Zie antwoord vraag 7.

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dorien van den Berg
Directeur Domein Samen Leven

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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gemeente

Stichtse Uecht

Raadsvragen
Ingezonden op: 7 mei 2025 15:50

Samenvatting gegenereerd op: 7 mei 2025 15:50

Uw referentie is: OF-2X8U4U

Persoonsgegevens

Bij welke fractie ben je lid?
PVV

Voornaam
Wim

Tussenvoegsels

Achternaam
Ubaghs

E-mailadres
wim.ubaghs@live.nl

Vraag

PARTI) VOOR DE VRIJHEID

Vul het onderwerp in:
Overlast Breukelen Noord

Vul de inleiding in:

Enige jaren geleden heeft de fractie van de PVV herhaaldelijk aandacht gevraagd om de overlast die bepaalde groepen in Breukelen Noord aan inwoners veroorzaakten, onder de aandacht te brengen. Ondanks genomen maatregelen hebben ons helaas diverse klachten van inwoners bereikt die aangaven dat de overlast van bepaalde groepen in Breukelen Noord weer als vanouds is. De PVV heeft over dit onderwerp een aantal vregen aan de portefeuillehouder.

Welke vraag wil je doorgeven?
Schriftelijke vraag

Schriftelijke vragen
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Hieronder staan alle schriftelijke vragen:

Schriftelijke vraag 1

Vul de vraag in:
Erkend de portefeuillehouder dat er al enige tijd overlast is in Breukelen Noord?

Schriftelijke vraag 2

Vul de vraag in:
Erkend de portefeuillehouder dat na de recente gebeurtenissen dit zo niet langer kan?

Schriftelijke vraag 3

Vul de vraag in:
Erkend de portefeuillehouder dat een kinderspeeltuin veilig hoort te zijn?

Schriftelijke vraag 4

Vul de vraag in:
Er staat op kosten van de belastingbetaler een camera voor 24/7. Worden deze beelden (regelmatig) live bekeken? Zo nee, waarom niet?

Schriftelijke vraag 5

Vul de vraag in:
Wat is de portefeuillehouder voornemens te gaan doen om de problematiek aan te pakken en op te lossen?

Schriftelijke vraag 6

Vul de vraag in:

Is het de portefeuillehouder bekend dat er met name één inwoner uit de overlast gevende groep, die voor de overlast zorgt en andere leden uit de overlast gevende groep als knokploeg op minderjarige kinderen afstuurt?

Schriftelijke vraag 7

Vul de vraag in:
Erkend de portefeuillehouder dat de problemen reeds lange tijd bekend zijn bij 0.a. de politie? Zo ja is hier dan tegenop getreden en wat zijn de resultaten en zo nee, waarom niet?

Schriftelijke vraag 8
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Vul de vraag in:

Erkend de portefeuillehouder dat de middelen c.q. maatregelen die tot nu toe zijn ingezet niet afdoende resultaat hebben opgeleverd?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Mede-indiener

Zijn er mede-indieners van de vraag?
Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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